
 
 

 

COMUNE DI SAN SEVERO 
 

Sede: Comune di San Severo  - 71016 - SAN SEVERO (FG) 

http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it  

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTODEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SPECIALISTICA ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE NELL’AMBITO 
DELL’ INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEGLI ALUNNI CON DISABILITA’ EX 
ART. 92 DEL Reg. Reg. n. 4/2007 e ss.mm.ii. – PERIODO: 24 MESI 

CIG 989041657A 

CUP J41B20001380003 - J41H21000050003 

Importo di gara € 585.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con Verbale n. 1 del 27.07.2023, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto alla disamina della 

documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso da parte dei concorrenti 

dei requisiti di ordine soggettivo ed ha ravvisato la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 
83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, per l’integrazione della documentazione mancante; 
 
che a tal fine, con Nota prot. n. 30883 del 27.07.2023, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati 

a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal Verbale n. 2 del 31.07.2023, il Seggio di gara ha verificato la seguente situazione dei 

concorrenti inizialmente ammessi con riserva: 

 

 

 



Partecipante Data e ora di arrivo Protocollo Offerta 

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO 
a.r.l. ONLUS 

28/07/2023 12:33 n. 31132 del 
28/07/2023 

AMMESSA 

CONSORZIO OPUS - OPERE 
PUGLIESI DI UTILITA' SOCIALE 

28/07/2023 21:42 n. 31194 del 
28/07/2023 

AMMESSA 

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” 
- SOC.COOP.SOC. - ONLUS 

27/07/2023 15:07 n. 30985 del 
27/07/2023 

AMMESSA 

MEDIHOSPES COOPERATIVA 
SOCIALE 

27/07/2023 12:18 n. 30925 del 
27/07/2023 

AMMESSA 

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI 
INTEGRATI E DI WELFARE a.r.l. 

27/07/2023 11:58 n. 30899 del 
27/07/2023 

AMMESSA 

 

Che con medesimo Verbale n. 2 del 31.07.2023, qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, 

ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, al solo 

scopo di verificarne il contenuto prima di trasmetterle ai componenti della commissione di gara per la valutazione 

ed attribuzione dei punteggi, con il seguente esito: 

 

Partecipante Valutazione 

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO OPUS - OPERE PUGLIESI DI UTILITA' 
SOCIALE 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” - SOC.COOP.SOC. - 
ONLUS 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI E DI WELFARE 
a.r.l. 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di 
produzione e lavoro/Consorzio fra imprese artigiane (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) partecipante con la propria 
struttura d'impresa 

Ammessa al prosieguo 

 

 

CIO’ PREMESSO 

 



Nelle sedute riservate, tenutesi in data 07/08/2023 (dalle ore 10:00 alle ore 12:30), in data 08/08/2023 (dalle 

ore 10:00 alle ore 13:00) ed in data 09/08/2023 (dalle ore 10:00 alle ore 12:30), il Presidente dopo aver dato 

inizio alla stesse, congiuntamente alla Commissione di gara, prosegue nelle operazioni di gara ed in particolare 

con la valutazione della documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti. 
 
Si procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.  
  
Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio complessivo per ogni 
singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue: 

 

Concorrente Punteggio 

SOC.COOP. SOC. SAN BERNARDO a.r.l. ONLUS 49.73 

CONSORZIO OPUS - OPERE PUGLIESI DI 
UTILITA' SOCIALE 

48.53 

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” - 
SOC.COOP.SOC. - ONLUS 

48.67 

MEDIHOSPES COOPERATIVA SOCIALE 53.87 

CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI E 
DI WELFARE a.r.l. 

65.73 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente 

comunica  i concorrenti saranno avvisati, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la 

valutazione dell’offerta economica. 
 
Alle ore 12.30 del 09/08/2023, il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 
F.to Dott.ssa Antonella TORTORELLA 

 
 

Il Componente 

F.to Sig.ra Valentina LASORELLA 
 
 
 

Il Componente e Segretario Verbalizzante 
F.to Sig.ra Lucia MASCOLO 

 
 
 


